
ÍNDICE

Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2017 • ANO II | N° 48

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2017 • ANO II | N° 48

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 002/17

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com dispositivos da Lei nº 8.352, de 11.07.05, alterada
pelas Leis nº 8.529, de 25.07.2006, e nº 8.540, de 23.08.2006, cria a Câmara Setorial Temática com o objetivo de diag-
nosticar, avaliar, discutir e propor a autonomia administrativa e financeira da Polícia Civil, da Polícia Militar, do Corpo de
Bombeiros e da Perícia Oficial e Identificação Técnica - POLITEC, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, sendo permi-
tida uma única prorrogação por igual período, e designa como componentes os Senhores:

I - Presidente:Deputado Wancley Carvalho;

II - Relator:José Nilson Vital Júnior;

III - Membros:Antônio Nivaldo de Lara Filho, Tenente Coronel PM; Januário Antônio Edwirges, Tenente Coronel PM; Mar-
lon Jackson Gonçalves, CBPM; Edilelson da Silva Nazário, SDPM; Roger Ramos Martini, Coronel BM; Vagner Jorge San-
tino da Silva, Coronel BM; Davi Padilha Nogueira, Escrivão de Polícia; Oziel da Silva Araújo, Escrivão de Polícia; Mário
Demerval Aravéchia de Resende, Delegado de Polícia; Moacir Rodrigues de Menezes, Investigador de Polícia.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 08 de fevereiro de 2017.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

RESOLUÇÃO Nº 4.817, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

Autor: Comissão de Fiscalização e Acompanhamento da
Execução Orçamentária

Aprova o Balanço Geral/Contas Anuais do Governo do
Estado de Mato Grosso relativas ao exercício financei-
ro de 2015.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, VII, da Cons-
tituição Estadual, resolve:

Art. 1º Fica aprovado o Balanço Geral/Contas Anuais do
Estado de Mato Grosso e Relatório de Gestão Fiscal 1º, 2º
e 3º Quadrimestres, referentes ao exercício financeiro de
2015, com as devidas recomendações.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 08 de feve-
reiro de 2017.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Guilherme Maluf - 1º Secretário

Dep. Nininho - 2º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2017 • ANO II | N° 48

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Feb 13 21:30:25 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2017-02-13T21:30:25+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




